dicant' congressum cum Alberico Pontiflcio duce,

aliquot vulneribus sauciatum , fusoiiue niulto

cruore, quamvis lethalia non essenl, cegritudine

aninii consumplum. lllul fuerit, ffique infelices

exitus ac reliqui antipapa; duces cxpertus in triste

divina; severilatis exemplum abiil, de quo heec

Iradit Thomas Walsinghamus' : « Hoc anno dux

Andegaviai post longam et procul positam a pa-

tria peregrinahonem, post opuni indicil)ilium et

expensarum profusionem, post magnatum suo-

rum morte pereuntium amissionem, s|)e sua fru-

stratus decidit in lecto scgritudinis et siniili forle

periit in magna nientis amaritudine, moriens in

terra aliena. Sicque factum est, ut cui non placuit

fortuna sua, dum ad dignilalem adspirat regiam,

ducalus amisit honorem : et non solum ambitio-

sus moriens, sed etiam excommunicatus, vitam

finivit. Qui remanserunt de ejus exercitu vespil-

lones et latrones facti non solum regnum Sicilis,

sed et alia in gyro posita loca impleverunt casdi-

bus et rapinis ; et hic factus est fructus tolius ap-

' Gobeliii. :cl. vi. c. 78. — - Sup. c. 35. — 3 Summonl. liist.

Neap. 1. V. — '• Walsing. iii liist. Angl. lioc anno in Rich. II.

paratus ducis Andegavia? regnum Sicilia; medi-

tantis conquirere, et papam Urbanum suppedilare

conantis ».

Magnis quidcm naturai dotibus ornatus erat

Ludovicus, ac dignus qui meliorem causam secu-

tus fuisset, oplaralque olim, dum Gregorius XI

vivebat , arma adversus Saracenos consecrare

Chrislo, utex S. CatharinEE, quam impense colue-

rat, lilteris ' constat. Transgressa Alpes decem
equilum millia penelraverant in Etruriam auxi-

lium illi lalura, ceperanlque exulum ope Are-

tium, cum obitus illius fama percrebuit^ eaque

urbe Florentinis, ingentem auri vim pacti, diven-

dita signa in Gallias reflexere, ac reliquus pa-

riter Ludovici exercitus dissolutus est : quem
casum Roherti antipapae Vita; scriptor ' ira de-

flet:

3. « Anno mccclxxxiv, die xii mensis Septem-

bris (x Octobris exslinctum ferunt Neapolitana Dia-

ria) , memoratus dux Andegavensis Ludovicus

regio noniine jam assumpto, qui hactenus dives

et abundans plurimum extitit, satis pauper et

indigens , Amedeo comite Sabaudi;c prixlibato

multisque ex suis commilitonibus et armigeris

tam inedia quam gladio jam defunctis
, prout

Domino placuit , inlirmitale praegravatus diem

clausit extremum (1) in civitate Barensi sua; tunc

subdila dilioni : quod quam lamentabilequamque

damnosum extiteril sibi adha;rentibus, quos jam

multos ultra secum ductos in dicto regno habehat,

tam amore quam vi sibi confoederatosetattraclos,

judicet qui cogitat percussocapite ca^lera menibra

pati. Successit autem sibi, tam nomine quam ea

parte, quam in dicto regno obtinebat, Ludovicus

filius suus primogenitus vix septennis, qui sub

regimine matris sua; habuit diutius permanere,

saltem donec et quousque ad annos attingeret

puberlatis. Inlerim vero per dictae matris provi-

dentiam cum assistentia et juvamine dicti Cle-

menlis papa;, patria Provinciaj, qua; palri rebellis

el inobediens extiterat, ad ipsius dominium est

reducta ». Contulit ' antipapa jure fiduciario Lu-

dovico juniori proximo anno Neapolilanum re-

gnum iisdem legibus, quas olim Clemens IV cum
Carolo I pactus erat, ac Maria; matri legni procu-

' S. Calliai-. Ep. 200. — 2 S. Ant. 3. par. tit. .x.^ii. c. 2. § 9.

Collenut. 1. V. et Paul. M.tm\. 1. i.\-. — ' Clem. anlip. auctor. apud

Bosq. — * Clem. antip. I. vu. p. 149 et 175.

(1) Certam diem et mensem qua Ludovicus Andegavensis, Jerusalem et ficilia; rex appellatus, decessil, alii aliam assignant. Eplicme-

rides eiiim Ncapolilanx diem Oclobris .\ dcliniunt; auclor veio Clironici liegieusis Augustum mensem conslituit; alii denique cum Colle-

nutio diein .\xi Seplembris malunt, quibus poslremis calcuUis noster addicitur. In eam vero opiiiionein ideo desceudo quod Sozomenus,

coaivus auetor, in liistoria Pistoriensi notet die xxi.\ Septembris ab iis Gallorum copiis, qua; ad suii|ileriduni exertitum Ludovici Andega-

vensis vcinenles Etruriam anlea excurrcrant, cum veuirent in Apulim captum fuisse Aretium, urbem Caiolo Siciliic regi parontem,

die XXIX Septemhris, eademque pariler die enuatialum ex Apulia Ludovici obitum fuisse. Non igitur dio x Octobris obiit Ludovi. us, quin

nec die xii Se|itembris, sive Augusto mense; neque enim litkra! ejus rei uuntia; tamdiu dilata; fuissent. Porro Ludovici hujus sui^remas

Tabulas anlo anniim ab obilu confectasTarenti, anno scilieet mccclxxxhi, die XX Septeuibris, liidictionc vii a Septenibri cu;|)ta, vulgavit

c\ aulograpbo P. Marlcne AnecJot. tom. i, col. 1594, ex quibus iiitelligimus Ludnvicum lilium ejus natu maximum lutcla; inatris coiumis-

sum a palre fuisse usquc ad anuum non puberlalis tantummodo, ut auctor Vitic Clemcntis apud aunalistam hic coiislituii, sed aitatis xxi.

in iis laritcr Tabnlis signilicit piislino se desidcrio translrctandi in Paleslinam teneri, quam expcditionem in votis haberc se teslalur.

Mansi.

URBANl VI ANNUS 7. CHRISTI 1384. 451

ralionem delulit, quse atl inanem tanlum speciem

gesta sunt,

i. Dissidla inler Urbamim et Carohim recru-

descunt. — At victor Carolus Sicilia) rex, cum
Ludovico exslinclo res suas firmasset, non eo, quo

par erat, offlciorum genere Urbanuin est prose-

cuius
,

pristinajque ipsos inter discordiai recru-

duere. Eo denique res erupit, ut Ponlifex spretis

suorum consiliis, acseditiosorum promissa secutus

Neapoli Carolum depellero meditaretur: Carolus

vero, una cum cardinalibus et praesulibus adver-

sus Urbanum conjuraret. Refert in Diariis Hector

Pignalelius ', Carolum nondum bene ex morbo

maligno, quo cutis aegris decidebat, recreatum,

X die Novembris reversum, iniquo animo tulisse

Urbanum Luceriae agere, cum sinislras scilicet

suspiciones animo conciperet eumque rogasse, ut

Neapolim rediret, ac tum Urbanum respondisse,

consuevisse reges ad Pontificum pedes accedere,

non vero a Pontificibus adeundos reges ; ac, si

Pontificiam amicitiam colere vellet, ut populum

vectigalibus liberaret, edixit. Excanduit ad haec

verba rex superbus, responditque se nova etiam

vectigalia posse imponere populo , ac regnum

armis peperisse, contenditque uon esse Pontificii

muneris regni gubernacula tractare, sed sacerdo-

tibus imperare, unde inter regem Carolum et

Urbanum bellum exarsit, neque unquam intereos

conciliari amicitia potuit,

5. Regnlares omnes sitis immiinitatibns privati

ab Urbano. — Inter has turbas cum, uti vidctur,

plures pseudoreligiosi viri suis concionibus Urbano

detraxissent, atque in sacris exomologesibus opi-

niones schismaticas fldelibus instillarent, |)ale-

factoque flagilio judiciariam severitatem, in alias

oras transvolando, facile eluderent, IJrbanus ad

iras pronus religiosarum familiarum privilegiade

excipiendis sacris populorumconfessionibus, inque

suis teniplis habendis concionibus rescidit, ac pa-

rochis |)riina3vaui in subditos populos auctori-

talem reslituit, ne ex vaga recipiendi a quibusvis

religiosis sacramenta liliertate ab aliquo infice-

rentur, arctiusque incauIisEccIesiffi ob temporum
iniquitalem a parochis et episcopis tantum divino

pabulo refecti continerentur ; tum alia ad episco-

poruin et parochorum tuendam dignitatem sanxit

subjecto Diplomate, quod repetit Albertus Kraii-

tzius*

:

a Dilectis filiis universis religiosis cujuscumque

Ordinis vel Religionis praesentes litleras inspe-

cturis, salutem et Apostolicam benediclionem,etc,

« Universitati vestra; per Apostolica scripta,in

virtute sancta) obedienticC districte praecipiendo

mandamus, quatenus parochianos diebus Domi-

nicis et festivis non recipialis de cictero in Ecclesiis

et oratoriis vestris ad divina, nec ipsos sine li-

centia sui sacerdotis ad poenitentiam aliquaiiter

' Ilector. 1'ign. diar. Neap. — - Ext. apud Kianlz. aielrniJMl.

1. X. c. 21.

admittatis. Cum quis alieno sacerdoti justa de

causa sua voluerit confiteri peccata secundum sla-

tuta Concilii generalis, licentiam prius poslularc

ac etiam obtinere debet a proprio sacerdote, vel

alias sibi primo confiteri et recipere beneficium

absolutionis ab eodeni : aliler namque ab ipso

absolvi non poterit, cum duplex in judicando

funiculus
,

polestatis scilicet et scientia; requi-

ratur, quorum alterum in alieno constat deficere

sacerdote.

« Et ne parochialibus Ecclesiis devotio debita

subtrahatur, ante missarum solemnia, ad qutB au-

dienda parochiani prima diei parte in suis con-

sueveruntetdebentconvenireEccIesii8,nequaquam

in Ecclesiis vestris supradictis solemnes eis facia-

tis sermones, ne propter hos audiendosad voscon-

fluens populus parochiales Ecclesias derelinquat;

sed nec ad pra;dicanduin ad illas parochias proceda-

tis nisi a sacerdotibus earuni parochiarum fueritis

invilalit, vel saltem ab illis petieritis humiliter et

obtiiiueritis vos admitli. Et ut debitus honor defe-

ratur, eodem die, quo dioecesanus eiiiscopus vel

alius loco ejus solemniter praedicat, maxime in

Ecclesia cathedrali, nullus vestrum in ea civitate

vel loco prfedicare proesumat, ne salubris praedica-

tionis doctrinaex inculcatione hujusmodi frequenti

quasi ticdium generet et contemnatur.

« Si vero in casu licito parochianos alterius

ad sepulturam, quam nemo sine justa et raliona-

bili causa temere debet eligere, antiquis parentum

suorum diiuissis sepulturis, in vcstris Ecclesiis vos

recipere contingat, omnium, quae obtentu hujus

sepultura; fuistisconsecuti medietatem vel tertiam

partem vel quartam juxta felicis memoriffi Gre-

gorii papae praedecessoris nostri decretum, et se-

cundum consuetudinem, etiam non requisiti infra

octo dies a tempore receptioniseorum episcopo vel

sacerdoti, de cujus parochia est assumptus, mor-

tuus exhibere curetis » ; et infra : a Si quis vero

vestrum ejusmodi prajcepti transgressor provi-

sioais nostrae extiterit, vel contra pricdicta, .aut

aliquid prajiliclorum venire prccsumpserit, praeter

inobedientiae vitium el excomiiuinicationis sen-

tentiam quam de facto ijisum incurrere volumus,

gravi suo periculo subjaceat,et nihilomiiuis a loci

dioecesano ad pramissa omnia observauda cen-

sura Ecclesiastica, aiipellatione reniota, districtius

conipellantur, nullis ei contra hoc indulgentiis

aut Apostolicis privilegiis valituris, Dat, Neapoli

II kal, Decembris, Pontiflcatus nostri annovii»,

Periere hujus anni Regesta ex quibus integrum

Diiilomata decer[ii [lotuisset, Caeterum ejusmodi

Urbani decretuiu ab aliis postea Pontiflcibus ab-

rogatum fiiisse constat,

6, Gerardi Magni pitis obitus et virtules. —
Contigit hoc anno felix obitus Gerardi Magni con-

ditoris Congregationis vilai communis, seu fra-

trum bonaj voluntatis, qui nullo obslricti voto la-

bore manuum,in describendis sancturum l^atrum

voluminibus, nondum arte typographica inventaj
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vitam sustentabant, in quos postea, cum deflo-

ruisset pristinus ille pietatis nitor, in Concilio

Conslanlieiisi actum est. Memlnit iilius inter na-

tales sanctorum Belgii Molanus', additque ab

Ecciesia Romana illi cultum nondum decretum

fuisse ; obiisse vero hoc anno die S. Bernardo

sacro. Conscripsit Gerardus nonnulla opuscula,

qua; a Tritbemio^ reccnsentur; ejusque res gestas

tradidit posteritati Thomas a Kempis ', quem in-

signibus demissionis Chrislianaj in coiitemptu sui

praeluxisse exemplis narrat :Recordabatnr, inquit,

humilis magister et paupertatis sectator qualis

dudum in sfficulo fuisset, cum delicias amarct,

quoniam oportet reclo judicio, contraria contra-

riis curare. Olim siquidem pulcbris vestibus et

cingulo deargentato processit in publicuni : trans-

ivit etiam inter canonicos cum superpelliceo sub-

tilissimo et almutio formoso, corpori suo latiora

saepe indulsit alimenta, et pocula pretiosa : sed

postea mutatus in virum alterum non est passus

priora inulta transire, subjecitque se non solum

pedibus mojorum et honoratorum, sed etiam no-

vissimorum laicorum, coram eis super nudam
terram aliquoties comedendo, ita inquiens : Non

sum dignus vobiscum in sedili ad mensam sedere,

quia plusomnibus peccavi etDeumoffendi : et qui

capiti suo loturam superfluam frequenter exhi-

buerat, crines molliter componendo, postmodum

sibi ipsi indignatus birretum gessit in capite valde

vetustum,atineis corrosum, et psene centum fora-

minibus pertusum. Magnam igilur sibi violentiam

fecit, carnem suljegit, mundum contempsit ». At

qui in humanis oculis adeo despectus videbatur,

coram divinis tanti a?stimatus est, ut suisprecibus

magnas hominum slrages averterit, suosque cives

abhostium teliseripuerit : «Quondam tempore*»,

inquitTliomas e Kempis, « cum cives Davenirien-

rienses contra hostes suos pergerent armati, vir

Dei pro civium salute supplicileroravii, et factum

est, Deo dispensante, ut hostibus appropinquanti-

bus nebula condensa inter eos exsurgeret, untie

adversarii perterriti et in fugam versi discesse-

rnnt.Atcives cum suissalvi et alacres in oppidum

reinearunt. Multum ergo valet deprecatio justi

assidua ».

7. Enituerat denique omnium virtutum exem-

plis, cui Epitaphium " insigne hoc Willelmus

cantor Parisiensis el Ecclesi;e Leodiensisarchidia-

conus inscripsit : « Sacrfe recordationis magister

Gerardus dictus Magnus feliciter migravit ad

Dominum, et vere magnus, qui in omnibusscien-

tiis liberalibus, naturalibus, moralibus, civilibus,

canonicis et theologicis nulli erat secundus in

orbe, erat enimtantcB sanclitatisexemplar in mor-

tificatione carnis, in abnegatione temporalium et

' Molan. in Chron. SS. Bclsii p. 3i0 el. in natal. eorumd. ad 20.

Aiigust. — ' Tritli. de Script. Eccles. — > Thomas de Kemp. in Vil.

Gerar. Mag. — ' Cap. 12. — " Exl. apud. Penot. histor. Tripart.

clor. ean. 1. Ii. c. U.i. cx Chron. c;ipit, Vindesimen. I. i. c. ."i.

Chron magn. Bclg. auct.

contemptu mundi , in fraterna charitate ad o-

mnes, in desiderio salutis animarum, in efficacia

prffidicatioiiis, in reprobatione et detestatione vi-

tiorum, in opponendose hffireticis, in persequendo

secundum jura canonica concubinarios, in con-

verlendo ad vitam spiritualem viros ac mulieres

prius secundum saiculum viventes, in fidelitutead

dominum nostrumUrbanumVI,quod mulla niillia

personarum testificantur de credulitate
,
quod

credunt eum, non minorem fuisse in dictis virtu-

tibus, qnam in antedictis scientiis ».

8. W/cleffi miserandus obitus; et de ejtis erro-

ribusexamen. — Dispar longe extitit iiifelicissima

mors JoannisWicleffi ha?resiarchae, queni Richardi

regis et archiepiscopi Cantuariensis juslam seve-

ritatem fugientem divina ultio oppressit, exeunte

hocanno,utrLfertWalsingbamus',qui proptereain

sequentis anni iiiitio ejus obitum collocat, quod a

Natali Christi, non ab ineunle Januario amios

auspicetur: «Die, inquit, S. Thomae Cantuariensis

archiepiscopi martyris , organum iliabolicum
,

hostis Ecclesiaj, confusio vulgi, haereticorum ido-

lum, hypocritarum speculum, schismatis incentor,

odii seminator, mendacii fabricator Joannes de

Wiclif, dum in S. Thomam, ut dicitur, eodem die

in sua prx-dicatione, quam dicere pra^paraverat,

execrationes et blasphemias vellet evomere, re|)ente

judicio Dei percussus sensit paralysim omnia sua

membra generaliter invasisse, os nempe, quod

contra Deum, et sanclos ejus, sive sanctam Eccle-

siam ingentia locutnm fuerat a loco suo misera-

biliter distortuni, horrendum cernentibus specta-

culum exhibebat : lingua effecta muta confitendi

vel testandi copiam denegabat ; caput tremulum
maledictionem, quam divinitus in Cain fulmina-

verat, in ipsum latam etiam patulo demonstrabat:

et ut nulli veniret in dubium cum Cain consortio

deputatum (ut asserunt qui affuerunt morienti)

per signa forinseca moriens desperavit : et quidem
totius malitia; suae conclusio talis erat ». His con-

sentientia refert Nicoiaus Harpsfeldius ^ ex veteri-

bus Monumentis, observatque illum die sacro

S. Thomae archiepiscopo percussum inorbo, ac die,

qua S. Silvestri memoria recolilur, in quos prae-

cipue declaniare consueverat, flagitiosam vitum

clausisse. Consueverat ille declamendi arte in Ec-

clesiasticas opes (qnas a S. Silvestro male iiuiictas

obganniebat) imperataque a se sacerdotali ordini

paupertateadumbratasanctitatis inanem existima-

tionem exambire, ut suarum haeresum venena

improvidis infunderet.

9. Fefellit etiani WiclefTus phiiosophicis argu-

tiis sectariossuos, cumdoctrinajlogicalismagnum

specimen pra! se ferret, inque pulvere scholastico

ad insaniain pugnacissimus foret. Ut vero nova

promere oracula videretur, veteres philosophoriim

eriores instaiiravit, quos sua3 inseruit logicaj; qua

inre ipsum Manctis vestigiis inhaesisse demonstrat

• Walsin. in Rich. II. — - llarpsf. m liist. Wicl. I. v.
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Thomas Waldensis ' ejusque ineptias aperit, qui

afQrmaverit logicse et physicai sua) Conimentarios

.id Scripturre intelligentiani pernecessarios, quasi

divi Hilarius, Auguslinus et Ambrosius, sine iis

Scripturam non inleilexerint. At cuni suas nsnias

asanctis Palribus danniatas probenosset, persuasit

suis non audiendos esse sanctos Ecclesia; Doctores,

sed veteres philosophos consulendos, ex quorum
placitis sacram Scripluram explicari perverlique

voluit ': qua; veterum ha;resiarcharum ars exlitit.

Si quando(]ue tamen aliqua sanctorum Palriim

dicta subobscura el perplexa reperiebat, qux ad

suam fucandam sententiam posset detorquere, illa

arripiebat avide,et ex dictis Scriptura; difficiliori-

bus [lerspicuos obscurabat, atque ex vitiis sacer-

dotum damnandi sacerdotahs ordinis occasionem

captabat, quas fraudes aliasque Thoiiias Walden-
sis % qui eas propius inspexit, ita accuratc descri-

bit: « Postquam in juvenilibus annis logicalibiis

ejusauscullantes aures inilulsi, ad libroshffiresum

cum venissem, stupebam ultramodum, asserliones

ejus prffigrandes, el auctorilatum loca taxata cum
vehemenliis ralionum ; fides mihi mansit integra,

sed cum opinione luclabar. Tandem post tempora

ad sacros hbros me transtuli, et non diu quando

pubiicum Scripturarum invenirem, falsarium ex-

tor(|uere Scripturas ad sensum per omnes sacros

expositores adversum Scripturas per se planas

involvere, occultare simpUces veritates, et cum
glossis vanis hinc modificare, hinc radere sacra,

traclatores sanctos et sacros canones, si sure perfi-

dia3 sociare non posset abj(^cit, (juandoque non

audiendos dicens, inlerdum apocryphos: quando

item deficit intellectus transfert se ad convicia,

argumenta sumens contra fidem vitia personarum

tunc strepunt litigia, volitant scandala, sufflantur

et lites et rixa;, contentiones, improperia, a^mula-

tiones, contumeliffi inauditce ; et has dictiones veri-

tatem appellat, cum planissime mentitur. Horrent

aures fidelium cum sepulchrum * patuerit oris

haeretici, etc».

10. De ejusdem hseresiarcha; scriptis, pra>ter

ingentes infandosque errores, de qnibus anlea

dictum ^ est, quorum etiam vel perditissimum

Mahometem, vel ca^cos gentiles puduif, et pra^ler

fellea maledicta, doctrina aut eioquentia ipsum

pra?dictum non fuisse, observat idein auctor '.

Ut tamen sacram doctrinani ostentaret tanto

se iilam habere iri prelio finxit ut omnia dogmata,

qua; in Scri|)tura sacra expressis verbis non conti-

nerentur, tanquam commenta inania et nugaces

quis(|uilias se contemnere jactaret : alquehoc uno

maxime laqueo plures imperitos suoque pra;si-

dentes ingenio prajfocavil, cum non [lerpenderent

plura dogmata ad salutem necessaria in sacris

litteris non contineri expresse, sed Apostolica tra-

ditione ad nos pervemsse, ut Thomas Waldensis ',

his verbisdemonstrat: «Post auctoritatem, inquit,

Scriptura; sacraj insuper et universalis Ecclesia;

adhuc superest auctoriias incumbens determina-

iioni majorum in rebus dubiis, quam sim|diciter

negatWiclelf,dicensa|uulsapientesrelinquendum,

ianquam im|)erlinens veritati quidquid Scriplura

sacra non [)onit expresse * » . Et [laucis interjectis :

« Ex hoc fundamento destruit articulum fidei,quo

credimus Ecclesiam Catholicam et ApostoUcam
nihil reservans auctoritatis ejus testimonio, vel

decretis, sine qua, nec Evangelio crederemus : et

ubi, rogo, credendum invenis Deum esse tres per-

soiias, non tres essenlias? In Scripluris [in(|uil].

Verum est, sed non definitum expresse ; unde vii de

Trinitate, 4cap. de magnis, vel se|)timo de |)arvis

Augustinus. lu Scri|)tura, dicit, non tres Deos, sed

non tres personasalicubi Scriphirarum conmiemo-
rare invenimus. Sequitur. Proplerealicuit loquen-

di, et disputandi necessitale tres [)ersonas dicere,

non quiaScriptura dicit, sed quia non conlradicit.

Si aulem diceremus tres Deos, conlradicerel Scri-

ptiira dicens : Aiidi, Israel, Dumimis Deiis luiis imus

est : cur ergo tres essentias non licet dicere? quod
similiter sicut Scriptura non dicit, ita nec contra-

dicil. Ha!C Augustinus. Item Patrem divinum
ingenilum, aut Filium esse illi homousion non
habeturinScripturis. UndeEpistoIaad Pascenlium

Arianum et est Ep. 174 Augustinus '
: Ego qnod

dixeram repetivi ita fieri posse, ut homousion,
neque scriptum in libris sanctis inveniatur, et

lamen dictum in assertione fidei defendatur
,

sicut Patrem in illis paginis nusquam ingenitum

invenimus, et tamen dicendum defenditur. Ha;c
A'!p;ustinus ».

11. Ad rescindenda vero omnia fldei ortho-

doxoe dogmala, instillandaque incautis sua delira-

menta, Scriptura; sacra; interpretationem sibi
,

veluti edocto a Spiritu sancto, arrogavit ; edixit-

que non Conciliis , sed soli divin;c revelationi

(nimirum falso jactafa;) in ambiguis sacris oracu-

lis decidendis fidem adhibendam,non aliter, quam
alii iKcresiarcha; fictas mente revelalione vendi-

tarunt, (|uasi scilicetConciliorum patres, summus
Ecclesia; Pra;ses, et universa Ecclesia veritatem

sacrorum oraculorum non accepissent; sed unus

Wicleffus veritatis inter[)res essct constitulus, vel

omnia velut ambigua spernenda sint, cum etiam

ipsa illuslria et perspicua oracula |)erplexis infer-

pretationibus confunderet. Cum etiani ad con-

flandam sectam illi visum esset, corrumpendos

esse sacerdotes, liac illecebra pellicere ipsos in

ha;resim nisus est, ut sacerdotibus mulieres mu-
lieribusque sacerdotium |)ro suo jure traderet, de

quibus plura narrat Thomas Waldensis *.

12. Ha; fuere [irfficipuaB arles, qiiibus Joannes

Wicleffus hteresim propagavit : post cujus mor-

' Wald. lon). ill. doct. o. — ' lliid. doct. G. — » ibid. loni. ).

iu Praf. — * I's. V et xiii. — ^ Anno i'.ilS. nuin. U8 i:jsu.

num. 21. — ^ Wald. tom. iil. doctr. 6.

• Wald. tom. 11). I. 1). ait. 3. c. 2.3. — '< lleiiler. vi.

lom. 11. — ' Tlioin. Wald. tom. i. 1. ii. art 2. c. lii.

Aug.
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tem ipsius sectalores jactaverunt ' impudenter,

illuni scientia sua omnes Catholicos doctores ita

perstrinxisse, ut nunquam ab Ecclesia damnatus

fuerit dum superstes fari potuil. At nos \idimus

ipsuni a Gregorio XI primum daninatum, ac xvii

ejus articulos censura notatos; damnatum etiam

ab Oxoniensibus theologis - pariturque a pluribus

Londinensibus Synodis, in quaruni postrema com-

parare non est ausus, cum antea dogmata sua

contrariis interpretationibus improbasset. Illum

etiam Urbanus VI confirmatis Londinensis Synodi

Aclis, necnon Sorbonici doctores damnarunt, ut

indicat Windefordus \ Qua; si non credant Wi-

cleffista;, sallem suo ha?resiarchae conquerenti '

se damnatum fuisse a praesulibus Angliffi, cre-

dant convictique mendacii conticescant. Damna-

tum posthac Wicleffum in alia Londinensi ^ Sy-

nodo, cui Thomas Arundelius archiepiscopusCan-

tuariensis prsetuit, visuri sumus ; ac demum a

Conslantiensi Concilio OEcumenico adversus cujus

sententiam se prffimunire nitebatur, dumdicebaf,

non Conciliorum dictis, sed revelationi Spiritus

sancti, quam se accepisse jactaljat, acquiescendum.

Hoc anno vigesimo die mensis Augusti insi-

gne prodigium contigisse in Anglia, narrat Tho-

inas Walsinghamus % cum scilicet duo nautaj

fesluni diem S. Osvini regis et maityris in Eccle-

sia Anglicana percelebris violarent, sanguinem e

ligno, quod securi percutiebant, fluxisse ; atque

ha!c postremo addit ' : « Res defertur in ccetum

clericorum, cui onines cum laicis miraculum ap-

probant, signum defertur Tynemutham, ubi prae-

dicti sancti corpus quiescit in testimonium mira-

culi prsemonstrati ».

13. Miracula circa S. Eucharisliam. — Hoc

etiam anno in Wandalia divina providenlia con-

spicuo miraculo praesentiam Christi in Eucharistia

illustravit, ac posleaconsecutisetiam phiribus caj-

leslibus virtutibus, qua3 sui magniludine fideles

ex vicinis regnis ad pias peregrinationes incita-

runt, confirmavit. Rem niirani Alberti Krantii *

verbis repetimus : « Anno lxxxiv, post mille tre-

centos, quo cursus ille in Wilsenacum oppidum

Brignissa; Wandalico in solo c.Tpit per eam occa-

sionem vulgari. Erant nonnulli in ea regione ha-

bitantes, vel hostes, vellatrunculi (incertum enim

reliquerunt, qui signarunt Annales) qui incensa

villa Wilsenaco Ecclesiam pariter in cineres red-

egerunt. Sacerdos cum ad proxiinam villani con-

fugissct, essetque noclu in strato, audisse fertur

vocem : Surge, pnupara te sacris ministeriis, di-

cturus missam in altari exustae nuper Ecclesiac.

Primam vocem arbitratus ludificationem contem-